[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 ноября 2011 г.                                                                                                  № 88

О праздновании Нового 2012 года и Рождества Христова
В связи с празднованием Нового 2012 года и Рождества Христова, в целях координации деятельности организаций, предприятий, учреждений всех организационно-правовых форм собственности по участию в праздничных мероприятиях на территории села, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:

1. Провести на территории села Газ - Сале мероприятия, посвященные празднованию Нового 2012 года и Рождества Христова.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех организационно-правовых форм собственности обеспечить декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий и сооружений, прилегающих территорий: оконные проемы оформить декоративными элементами с использованием текстов, раскрывающих наименование праздника, установить украшенные новогодние ёлки, кроме того, предприятиям потребительского рынка и услуг празднично оформить внутренние помещения зданий.

3. Установить срок готовности праздничного оформления для предприятий, учреждений и организаций до 1 декабря 2011 года и обеспечить его функционирование до 20 января 2012 года.

4. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового 2012 года и Рождества Христова, согласно приложениям № 1 и
№ 2 к настоящему распоряжению.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм собственности организовать проведение в своих коллективах мероприятий по празднованию Нового 2012 года и Рождества Христова, принять участие в праздничных мероприятиях, проводимых на территории села.

6. Обнародовать настоящее распоряжение  в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава села

    И.М. Заборный
Приложение № 1

Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале

от 18 ноября 2011года № 88
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий,

посвященных празднованию Нового 2012 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Праздничное оформление населенного пункта согласно тематике праздника
	до 01.12.2011
	Тылик Ю.В.,

заместитель главы Администрации села Газ-Сале, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи
Субач А. И.- ведущий специалист отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи
 с. Газ-Сале

	2.
	Праздничное оформление зданий, предприятий, организаций, учреждений села согласно тематике праздника
	до 01.12.2011
	Руководители предприятий, организаций и учреждений всех организационно-правовых форм собственности

	3.
	Очистка от снега территории центральных улиц села, подъездов к административным зданиям, обеспечение бесперебойной работы общественного транспорта
	декабрь 2011
	Тылик Ю.В.,

Синельников Ю.А., начальник Газ-Салинского участка ТМУДТП

	4.
	Обеспечение противопожарной  безопасности в местах проведения праздничных мероприятий
	декабрь 2011
	Галыга И. А., начальник пожарной части по охране с.Газ-Сале ГУ ОПС ЯНАО по Тазовскому району

	5.
	Обеспечение общественного порядка на улицах села и в местах проведения массовых мероприятий в праздничные дни
	декабрь 2011
	Пыстогов В.Н., начальника ПП по с. Газ-Сале ОМВД России по Тазовскому району

	6.
	Обеспечение бесперебойной работы  тепло-, энерго-,  водоснабжения

в с. Газ – Сале
	декабрь 2011
	Кудашев А.Н.,  начальник Газ-Салинского участка МУП «Тазовскэнерго»

	2. КОНЦЕРТНЫЕ ПРОГРАММЫ, ВЫСТАВКИ, КОНКУРСЫ

	1.
	Кукольный спектакль – «Новогодняя сказка»
	23.12.2011

МДОУ д/сад «Белый медвежонок»
	Стрючкова Л.В.,

директор Сельского дома культуры

	2.
	Развлекательная программа – «Новогодняя канитель»
	24.12.2011

МУСО «Милосердие»
	Стрючкова Л.В.

	3.
	Театрализованное представление с концертной программой для детей сирот – «Однажды под Новый год»
	24.12.2011

ГСОШ, спортзал
	Стрючкова Л.В.

	4.
	Театрализованное представление с концертно-развлекательной программой для ветеранов – «Сон в новогоднюю ночь»
	29.12.2011

ГСОШ, спортзал
	Стрючкова Л.В.

	5.
	Театрализовано-развлекательная программа для неорганизованных детей села – «Сказочные приключения у новогодней ёлки»
	29.12.2011

ГСОШ, спортзал
	Стрючкова Л.В.

	6.
	Кружковая работа «Изготовление украшений для ёлки»
	22.12.2011

МДОУ д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е. - заведующая МДОУ детский сад «Белый медвежонок»

	7.
	Оформление новогодних ширм к новому году для родителей
	26.12.2011

МДОУ д/сад «Белый медвежонок»

	Пермякова М.Е.

	8.
	Праздник ёлки (1 младшая группа, 2 младшая группа, средняя группа, старшая группа, подготовительная группа)

	27.12.-28.11.2011

МДОУ д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	9.
	Выставка рисунков – «Что мне больше всего понравилось на ёлке»
	29.12.2011

МДОУ д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	10.
	Развлечение с Дедом Морозом и Снегурочкой
	30.12.2011

МДОУ д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	11.
	Развлекательная программа с элементами театрализации – «Нарядной елке каждый рад»
	29.12.2011

МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В. - директор МУСО «Милосердие»

	12.
	Концертная программа – «Новогодний калейдоскоп»
	23.12.2011

МУСО «Милосердие»
	Рождественская О.В.,

директор МОУ ДОД «Музыкальная школа»

	13.
	Концертная программа – «Встречая год грядущий…»
	23.12.2011

Музыкальная школа
	Рождественская О.В.

	14.
	Сюрпризный момент для детей детского дома «Надежда» – «Снеговик – почтовик»
	30.12.2011

Детский дом «Надежда»
	Рождественская О.В.

	15.
	Час интересных сообщений – «Ёлочка – красавица» (история новогодних игрушек)
	17.12.2011

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В. - директор Детского дома «Надежда»

	16.
	Рисование с оформлением выставки – «Наша новогодняя ёлка»
	20.12.-25.12.2011

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	17.
	Оформление стенда – «Наш любимый праздник»
	20.12.2011

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	18.
	Мастерская деда Мороза – «Зимняя феерия»
	15.12.-22.12.2011

Детский дом «Надежда»

	Ятокина В.В.

	19.
	Конкурс на лучшее оформление комнаты к Новому году
	20.12.-24.12.2011

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	20.
	Новогоднее представление – «Новогодний теремок»
	25.12.2011

Детский дом «Надежда»

	Ятокина В. В.

	21.
	Новогодняя дискотека – «Кружатся диски»
	25.12.2011

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	22.
	Новогодний праздник для младших воспитанников – «Новогодний сугроб»
	24.12.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г. - директор
МОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

	23.
	Новогодняя программа – «Угадай мелодию»
	25.12.2011

МУСО «Милосердие»
	Кечина Н.Г.

	24.
	Новогоднее представление для детского сада – «Уходит старый год»
	25.12.2011

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	25.
	Новогодний праздник для старшеклассников – «Новогодний сугроб»
	30.12.2011

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	26.
	Праздничные мероприятия с родителями с 1– по 11 классы
	04.12.-09.12.2011

ГСОШ
	Кайль А.П. - директор МБОУ Газ - Салинская средняя общеобразовательная школа

	27.
	Оформление классов с 1– по 11 классы
	до 20.12.2011

ГСОШ
	Кайль А.П.

	28.
	Выпуск праздничных газет
	до 25.12.2011

ГСОШ
	Кайль А.П.

	29.
	Новогодние утренники с 1 по 4 классы
	27.12.-28.12.2011

ГСОШ
	Кайль А.П.

	30.
	Новогодняя сказка для 9-11 классов – «Приключение Деда мороза и Снегурочки»
	27.12.2011

ГСОШ
	Кайль А.П.

	31.
	Новогоднее представление для 5 -8 классов – «В царстве славного Мороза»
	28.12.2011

ГСОШ
	Кайль А.П.

Приложение № 2
Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале

от 18 ноября 2011года № 88
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий,

посвященных празднованию Рождества Христова
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные

	 КОНЦЕРТНЫЕ ПРОГРАММЫ, ВЫСТАВКИ, КОНКУРСЫ

	1.
	Развлекательная программа для проживающих в МУСО «Милосердие» - «Кто играет, не скучает»
	10.01.2012

МУСО «Милосердие»
	Стрючкова Л.В.,

директор Сельского дома культуры

	2.
	Кукольный спектакль – «Рождественская ночь»
	12.01.2012
МДОУ д/сад «Белый медвежонок»
	Стрючкова Л.В.

	3.
	Познавательно-развлекательная программа для проживающих в МУСО «Милосердие» - Весело, весело нам на Рождество»
	13.01.2012
МУСО «Милосердие»
	Стрючкова Л.В.

	4.
	Игровая программа – «Какое чудо оказаться в сказке»
	17.01.2012

ГСОШ начальная школа
	Стрючкова Л.В.

	5.
	Игровая программа – «Крещенские сказания»
	18.01.2012
	Стрючкова Л.В.

	6.
	Игровое представление с шутками, гаданиями – «В ночь на Рождество»
	06.01.2012
МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В. - директор МУСО «Милосердие»

	7.
	Рождественские встречи – «Радостная весть звучала в небесах»
	06.01.2012
Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В. - директор Детского дома «Надежда»

	8.
	Фольклорные посиделки – «В Рождество зажигаются свечи»
	06.01.2012
Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	9.
	Рождественский утренник – «Ёлочка»
	06.01.2012
Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	10.
	Поле чудес – «Святки»
	10.01.2012
Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	11.
	Познавательно-развлекательная программа – «Рождественские гадания»
	06.01.2012
МУСО «Милосердие»
	Кечина Н.Г. - директор
МОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

	12.
	Спортивно – игровая программа – «Сказочные эстафеты»
	08.01.2012
ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	13.
	Экскурсии, катание с горок на санках, катание на лыжах
	январь 2012
ГСОШ
	Кайль А.П. - директор Газ - Салинской средней общеобразовательной школы

	14.
	Рождественские встречи
	04.01.-06.01.2012
ГСОШ
	Кайль А.П.